venit. Si aut manus tua vel pes tuus scan-
dalizat te / abscede eū & projice eū abs te. Bo-
nū tibi est ad vitā ingredi debiles vel claudus
q̄ duas manus l̄ duos pedes haberet muti
i ignē et̄nū. Et si oculus tuus scandalizat te
erue eū & projice abs te. Bonū tibi ē vni o-
culū hūrez in vitā intrare / q̄ duos oculos ha-
bentem mitti in gehennā ignis. Videte ergo
ne contēnatis vni de pusillus istis. Dico enī
vobis q̄ angeli eoz in celis sp̄ vident fange-
pus mei qui in celis est. **Honū Hieronymi.**

Si diligenter audistis euāgelicā lōnem
intelligere potestis q̄ ministris & sac-
toabus dei reuerentia detreatur: Equā ip̄o
cleuicos iurem humilitate se oporteat pre-
uenire. **N**unquid fas quare veneti ad te
& nūc reuertar ut preliet aduersus phāpe per-
sar gradiente tuus p̄ibz & mee legationi.
Deiūm michael archangelus princeps vester e-
rit adiutor meus. **D**aniel dix desidero euz
intellige verū q̄ loquor ad te & sta i gradu tuo.

Et enī dñs percontantibz discipul̄ quis
eoz in regno maior est? futur̄ statuto corā
om̄ibz p̄uiculo. Quicumq̄ humiliat se
sicut puer iste / hic maior erit in regno celoꝝ.

Doreto te que venura sunt plō tuo i nouis
sumis diebz & annūato tibi quod expressus est
in scriptura vitans. Et nemo e adiutor meus i
his om̄ibz n̄ michael archangelus p̄nceps v̄i.

Et die q̄ posuisti cor tuū ad intelligendū ut
te affligeres i ospitū dñi p̄terea exaudita sunt
verba tua & ego x̄ri p̄ter simones tuos. **A**n
de intelligim̄ q̄ humilitate puenitur ad
regnū / simplicitate penetratē celuz. Quis

offerentes Columbanum magisterio quod dixerunt
Erant enim religiosi atque nobiles viri & filii
suum. **Q**uamquam tunc in dolis viri charo nu-
tritur affectu magno utitur creuit augmen-
to. **S**uperna igitur gratia se pueniente tan-
to studio diuinas epomuit scripturas ut de
thesauro suo noua proferre possit & vetera.
Grammaticae etiam regulas, metrorumque subtili-
tates capax persequeretur ingenio. **B**eatus
gallus zelo pietatis armatus phana idolorum
ignem succendit. **E**t queque oblata inuenit dime-
dit. **I**n conspectu omnium arripens simula-
crea lapidibus ea in frusta confregit. **O**bscura
scripturarum tanta sapienter sere volentibus resera-
uit: ut tanta qui eius sapientiam & sermonem audi-
erant admiratione eum & laude diffusissimi ui-
dicarent. **C**olumbanus itaque beatus gallo id in-
uenit officium ut populum ab errore idolatrie reuoca-
ret. **Q**uia ipse hanc a domino gratiam meruit ut latine
atque libere loquutionis notitiam non parua haberet.
Cum ad horam orationis veniret gallus cepit po-
pulo orationem de ueritate ostendere. **E**rgo dum sacris
inlaret officiis die noctumque communium precibus
placuit & lacrimis. & super omnia inspecto-
ris placere desiderans pro uirtutibus & uice me-
ritis amabatur ab omnibus placuit omnibus
suis. **A**thleta dei gallus ter diebus ieiunauit ut
locum quem spirituali muliere pueri dicit. **P**arsumo-
ne iuniorum conseruaret. **I**n oratione quoque per
noctabat ut quod diuino mechaatur amore. **I**n ij ii.
Inter prandendum diaconus dixit si uisus adesset
forsitan illi gallus portaret illi benedictionem **authi**.
Videntibus qui aderant uiri dei iusticie deum er-
unt de ore puella quasi auis nigerima & hor